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Henseende maa henvise til Frdtn 16de August 
1775 og Reglementet af 1ste November 178l. 
Deraf vil man ogsaa see, at Lovgiveren stedse 
har forudsat, at der kan tænkes uforseglede 
Breve som henhørende under Postvæsenets 
Eneret Ved specielle administrative Foran- 
staltninger er det ogsaa indskærpet Postvoesenet 
at forsegle uforseglede Breve med en Oblat. 
Det maa ogsaa vel erindres, at, naar der 
saavel i Udkastets S 11 Ltr. ei» som i Udval- 
gets Ændritigsforslag, der er opført under 38te 
Afstemningsposh tales om uforseglede Breve 
eller aabne Sedler, da er ingenlunde Grun- 
den, hvorfor dette Slags Scripturer er und- 
taget for Postvæsenets Eneret, den, at de ere 
aabne eller uforseglede, men Grunden er den, 
at de, foruden at være uforseglede, ikke tale 
om Andet og ikke have andet Indhold, end 
hvad der paa det citerede, Sted udtrykkeligt 
nævnes: Varebestilling eller Regning, Afsende- 
rens Navn, Afsendelsesstedet og Datum samt 
den Tilstiledes Adresse, ifølge Udvalgets Æn- 
dringssorslag, som idet Væsentlige er over- 
eensstemmende med Lldkasten Naar man saa- 
ledes holder sig til den almindelige legale 
Sprogbrug, nemlig hvad der hidtil har været 
forstaaet ved Breve, er dette allerede forekom- 
met Regjeringen afgjørende for, at man maa 

« fremdeles lade det forblive derved, .at Postvæ- 
senets Eneret ogsaa omfatter« uforseglede Breve, 
med mindre de have det specielt undtagne 
Indhold, som nævnes paa det Paagjældende 
Sted, hvor Undtagelserne ere anførte. Naar 
man nu spørger, om det ikke var onskeligt at 
foretage Forandringer i den hidtil gjældende 
Opfattelse af Begrebet Breve, da maa jeg for 
det Første imodegaae et saadant Forslag med 
den Erindring, at det synes dog, at paa en 
Tid, da Postvæsenet i saa betydelig Grad 
nedsætter Tarten for Brev-Befordringen , som 
Tilfældet er ifølge Lovforslaget, var der langt 
snarere Grund til-noget at udvide dets Ene- 
ret end til at formindske den. I  ethvert 
Tilfælde er det aabenbart, at en Formindskelse 
af Eneretten i et saadant Omfang maa end 
yderligere formindske Statens Indtægter, dens 
Bruttoikrdtagt af Postvæsenet, 홢- thi det er 
slet ikke givet endnu, at Postvæfenet kan 
have«et«Oversktrd, ja, ikke engang, at det. 

kan bestride de Udgifter, som i Begyndelsen 
efter Frimærkers Indførelse og efter den nedsatte 
Porto ville udfordres til-at dække de mange » 
Omkostningerz som dermed ere forbundne. Des- 
uden maa det ogsaa erindres, sit det ingen-- 
lunde er nogen Sag af liden Betydning, om« 
man for at faae en bestemt Definition paa, 
hvad Breve er i postalsk Henseende, vil ind- 
skrænke der til blot forseglede Breve. Thi der 
kan tænkes mangehaande Elusioner, hvorved 
Postregalet i en væsentlig Grad trues, saasnart 
man vil indskyde det lille Ord -f0rseglede". 
Saaledes er det aabenbart, at, naar Breve ere 
skrevne med Eiffre eller i et ikke bekjendt frem- 
med Sprog, vil man meget let kunne unddrage 
sig hele Postregalet paa den Maade, naar man 
kan lade hele Eorrespondeneen gaae i aabne 
Breve ved Leilighed, uden at det tuedforte den 
allermindste Straf efter Lovgivningen. Dette 
vil jeg imidlertid mindre tage Hensyn til; men, 
hvad der er det Væsentlige, er, at man kan be- 
nytte Posten selv« til at omgaae Postanordrrim 
gen. J e g  sætter, a i  En har en betydelig Eor- 
respondence paa Hamborg eller et andet frem- 
med Sted, som han vil have besørget billigere 
end ad de sædvanlige Postveiez han behøver 
da kun at sende fra den ene Ende af Landet 
til den anden hele Pakker af uforseglede Breve, - 
ja, naar man tør stole paa, at Postvassenet ikke 
aabnet« Eouverterne, hvori de sendes, saa kan 
man ogsaa sende dem forseglede i uforseglede 
Eouvertey -홢홢thiPostvæfenet vil naturligviis, 
ifølge de Instructionery det har, være nodsaget 
til at forsegle de uforseglede Eouverter, og, om 
ogsaa dette maatte ophøre nu, vil dog ialtsald 
Postvcesenet ikke, hvor der ikke er overveiende 
Mistanke tilstede, stride sig foranlediget til at 
aabne de ikke forseglede Eortverteh for at see 
IridholdetU Under alle Omstændigheder kunde 
der forsendes en Masse uforseglede Breve til 
vedkommende Grændsetoldsted, hvor da en Com- 
missionair kunde forsegle dem og besørge dem 
videre. Det er slet ikke upraktisk; det var navn- 
lig med Hensyn til Kjobmandsbreve et Fore- 
tagende, som overmaade vel kunde betale sig, 
og man maa erindre, at, hvis man saaledes 
forsendte uforseglede Breve, var der ikke engang 
Sporgstnaal om Omgaaen afPostanordningetr,- 
men ligefrem kun Spørgsmaal om"Benyttelse 


